Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Rates der Stadt Alfeld (Leine) am Mittwoch, den 26.09.2018 um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal im Rathaus der Stadt Alfeld (Leine), Marktplatz 1, 31061 Alfeld (Leine)

<u>Tagesordnung</u>

- 1. Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Rates der Stadt Alfeld (Leine) sowie der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates der Stadt Alfeld (Leine) am 17.05.2018
- 3. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 4. Aussprache zum Bericht des Bürgermeisters
- 5. Sitzverlust der Ratsfrau Nicole Mahnkopf Vorlage: 183/XVIII
- 6. Verpflichtung und Pflichtenbelehrung des Ratsherren Hans-Georg Fritsche
- 7. Sitzverlust des Ratsherren Bernd Hoffmann Vorlage: 184/XVIII
- 8. Verpflichtung und Pflichtenbelehrung des Ratsherren Tobias Gelfort
- 9. Wahl der/des 2. stellvertretenden Ratsvorsitzenden Vorlage: 186/XVIII
- Umbesetzung der Ausschüsse Vorlage: 185/XVIII
- 11. Verstoß gegen die Amtsverschwiegenheit Vorlage wird nachgereicht

12. Berufung eines Bürgerdeputierten in den Feuerschutz- und Ordnungsausschuss Vorlage: 187/XVIII 13. Berufung eines Bürgerdeputierten in den Feuerschutz- und Ordnungsausschuss Vorlage: 197/XVIII Ernennung von Michael Buß zum Stadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) 14. Vorlage: 189/XVIII 15. Ernennung von Dennis Schaper zum Stellvertretenden Stadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 190/XVIII 16. Ernennung von Stephan Janik zum Stellvertretenden Stadtbrandmeister der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 191/XVIII 17. und Benutzungsordnung für die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen der Stadt Alfeld (Leine) Vorlage: 173/XVIII

Annahme einer Spende über 2.500 Euro

Vorlage: 182/XVIII

Anfragen

Mitteilungen der Verwaltung

18.

19.

20.